

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 20/2021</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 79/2021 <b>Data do Processo:</b> 04/10/2021

**CNPJ:** 82.777.319/0001-92      **Telefone:** (49) 3249-1133  
**Endereço:** R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTRO  
**CEP:** 88580-000 - Campo Belo do Sul

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 79/2021  
**b) Nr. Licitação:** 20/2021 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 20/10/2021  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE PNEUS

### Participante: MODELO PNEUS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PNEU 265/60 R18 110T-RADIAL - PNEU 265/60 R18 110T-RADIAL	8,000	UN	1.084,00	8.672,00
2	PNEU 185/65 R14 86T-RADIAL - PNEU 185/65 R14 86T-RADIAL	30,000	UN	533,00	15.990,00
3	PNEU 205/60 R16 92H-RADIAL - PNEU 205/60 R16 92H-RADIAL	20,000	UN	485,00	9.700,00
4	PNEU 195/55 R15 85H-RADIAL - PNEU 195/55 R15 85H-RADIAL	8,000	UN	450,00	3.600,00
5	PNEU 175/70 R13 82T-RADIAL - PNEU 175/70 R13 82T-RADIAL	48,000	UN	444,00	21.312,00
6	PNEU 1000 R20 16 LONAS BORRACHUDO 146/143D-RADIAL - PNEU 1000 R20 16 LONAS BORRACHUDO 146/143D-RADIAL	36,000	UN	3.218,00	115.848,00
7	PNEU 215/75 R17.5 12L LISO-RADIAL - PNEU 215/75 R17.5 12L LISO-RADIAL	26,000	UN	1.684,00	43.784,00
8	PNEU 215/75 R17.5 12L BORRACHUDO-RADIAL - PNEU 215/75 R17.5 12L BORRACHUDO-RADIAL	48,000	UN	1.684,00	80.832,00
9	PNEU 215/75 R17.5 12L MISTO (TERRA/ASFALTO)-RADIAL - PNEU 215/75 R17.5 12L MISTO (TERRA/ASFALTO)-RADIAL	48,000	UN	1.606,00	77.088,00
10	PNEU 275/80 R22.5 149/146K BORRACHUDO-RADIAL - PNEU 275/80 R22.5 149/146K BORRACHUDO-RADIAL	12,000	UN	3.200,00	38.400,00
12	PNEU 175/70 R14 88T-RADIAL - PNEU 175/70 R14 88T-RADIAL	24,000	UN	509,00	12.216,00
13	PNEU 265/75 R16 123/120-RADIAL - PNEU 265/75 R16 123/120-RADIAL	24,000	UN	922,00	22.128,00
15	PNEU 1000 R20 16L MISTO (TERRA E ASFALTO) 146/143-RADIAL 12 - PNEU 1000 R20 16L MISTO (TERRA E ASFALTO) 146/143-RADIAL 12 LONAS	24,000	UN	2.690,00	64.560,00
16	PNEU 295/80 R22.5 152/148K LISO RODOVIÁRIO-RADIAL 16 LONAS - PNEU 295/80 R22.5 152/148K LISO RODOVIÁRIO-RADIAL 16 LONAS EIXO DIRECIONAL	30,000	UN	3.092,00	92.760,00
17	PNEU 295/80 R22.5 152/148K MISTO (TERRA/ASFALTO)-RADIAL 16 L - PNEU 295/80 R22.5 152/148K MISTO (TERRA/ASFALTO)-RADIAL 16 LONAS	30,000	UN	3.165,00	94.950,00
18	PNEU 1400-24 E-3/L-3 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 24 - PNEU 1400-24 E-3/L-3 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 24	36,000	UN	11.392,00	410.112,00

## LONAS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	PNEU 12.5/80-18 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 12 LONA - PNEU 12.5/80-18 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 12 LONAS	8,000	UN	2.496,00	19.968,00
20	PNEU 19.5 L-24 R4 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 12 LO - PNEU 19.5 L-24 R4 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 12 LONAS	12,000	UN	5.387,00	64.644,00
21	PNEU PN 12-16.5 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 12 LONA - PNEU PN 12-16.5 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 12 LONAS	8,000	UN	2.024,00	16.192,00
22	PNEU PN 23.1-30 12PR TT R3 - PNEU PN 23.1-30 12PR TT R3	4,000	UN	9.634,00	38.536,00
23	PNEU 20.5-25 E-3/L-3 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 20 - PNEU 20.5-25 E-3/L-3 OTR OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) 20 LONAS	4,000	UN	14.077,00	56.308,00
24	PNEU 10-16.5 TL 10PR PN16 - PNEU 10-16.5 TL 10PR PN16	12,000	UN	1.620,00	19.440,00
25	PNEU 185/70 R14 88T-RADIAL - PNEU 185/70 R14 88T-RADIAL	60,000	UN	570,00	34.200,00
26	PNEU 295/80 R22.5 152/148G BORRACHUDO RADIAL OFF THE ROAD - PNEU 295/80 R22.5 152/148G BORRACHUDO RADIAL OFF THE ROAD (FORA DE ESTRADA)	50,000	UN	3.577,00	178.850,00
27	PNEU 295/80 R22.5 152/148M BORRACHUDO RODOVIÁRIO RADIAL 16 - PNEU 295/80 R22.5 152/148M BORRACHUDO RODOVIÁRIO RADIAL 16 LONAS	20,000	UN	3.105,00	62.100,00
28	PNEU 18.4-34 R-1 12 LONAS AGRÍCOLA - PNEU 18.4-34 R-1 12 LONAS AGRÍCOLA	20,000	UN	7.258,00	145.160,00
29	PNEU 18.4-30 R-1 12 LONAS AGRÍCOLA - PNEU 18.4-30 R-1 12 LONAS AGRÍCOLA	12,000	UN	6.588,00	79.056,00
30	PNEU 14.9-24 R-1 12 LONAS AGRÍCOLA - PNEU 14.9-24 R-1 12 LONAS AGRÍCOLA	20,000	UN	4.620,00	92.400,00
31	PNEU 12.4-24 R-1 10 LONAS AGRÍCOLA - PNEU 12.4-24 R-1 10 LONAS AGRÍCOLA	10,000	UN	3.454,00	34.540,00
32	PNEU 175/65 R14 82T RADIAL - PNEU 175/65 R14 82T RADIAL	16,000	UN	429,00	6.864,00
33	PNEU 175/65 R15 84H RADIAL - PNEU 175/65 R15 84H RADIAL	16,000	UN	446,00	7.136,00
34	PNEU 225/65 R16C 112/110R RADIAL - PNEU 225/65 R16C 112/110R RADIAL	12,000	UN	936,00	11.232,00
35	PNEU 205/75 R16C 110/108R RADIAL - PNEU 205/75 R16C 110/108R RADIAL	24,000	UN	917,00	22.008,00
36	PNEU 215/65 R16 102H RADIAL - PNEU 215/65 R16 102H RADIAL	16,000	UN	488,00	7.808,00
37	PNEU 7.50 R16LT 122/120L BORRACHUDO/RODOVIÁRIO 10 LONAS - PNEU 7.50 R16LT 122/120L BORRACHUDO/RODOVIÁRIO 10 LONAS	20,000	UN	1.073,00	21.460,00
38	PNEU 7.50 R16 122/120L LISO/ROD. 10 LONAS - PNEU 7.50 R16 122/120L LISO/ROD. 10 LONAS	20,000	UN	929,00	18.580,00
39	PNEU 7.50 R16 FRISADO AGRÍCOLA 10 LONAS - PNEU 7.50 R16 FRISADO AGRÍCOLA 10 LONAS	20,000	UN	949,00	18.980,00
40	PNEU 1100 R22 152/149 BORRACHUDO MISTO 16 LONAS - PNEU 1100 R22 152/149 BORRACHUDO MISTO 16 LONAS OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA)	8,000	UN	3.577,00	28.616,00
41	PNEU 1100 R22 152/149 LISO RODOVIÁRIO RADIAL 16 LONAS EIXO - PNEU 1100 R22 152/149 LISO RODOVIÁRIO RADIAL 16 LONAS EIXO DIRECIONAL	24,000	UN	3.000,00	72.000,00
42	PNEU 1400-24 16 LONAS OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA) - PNEU 1400-24 16 LONAS OFF THE ROAD (FORA DA ESTRADA)	16,000	UN	4.864,00	77.824,00
43	PNEU 275/80 R22.5 149/146 16 LONAS LISO-RADIAL EIXO DIRECION - PNEU 275/80 R22.5 149/146 16 LONAS LISO-RADIAL EIXO DIRECIONAL	24,000	UN	2.750,00	66.000,00

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
44	PNEU 275/80 R22.5 149/146 16 LONAS MISTO (ASFALTO/TERRA)-RAD - PNEU 275/80 R22.5 149/146 16 LONAS MISTO (ASFALTO/TERRA)- RADIAL	24,000	UN	2.750,00	66.000,00
				<b>Total do Participante:</b>	2.377.854,00
				<b>Total Geral:</b>	2.377.854,00

Campo Belo do Sul, 20 de Outubro de 2021

.....  
CLAUDIANE VARELA PUCCI  
PREFEITA

.....  
**Assinatura do Responsável**